REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

Drejtoria e Arsimit Daté: 14.08.2019
Nr. 07- Zyrtarisht

N& bazé t& nenit 5, shkonja b) t& Ligjit Nr. 03/L-068 pé Arsimin né Komunat e Republikés s&
Kosovés, neni 17, shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, né bazé t&
Udhézimit Administrativ Nr. 22/2013 pér Numrin maksimal pér klasé dhe raporti mésimdhénés
nxénés, si dhe né pajtim me udhézimet dhe/ose procedurat dhe standardet e pérgjithshme t&
shpallura nga MASH, dhe Vendimi Pér Kushtet, kriteret dhe afatet e regjistrimit t€ nxénésve né
klasén e 10-t&, pér vitin shkollor 2020/2021 numér 01/3-70, daté 07.08.2020

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL
KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GJIMNAZIT DHE
SHKOLLEN PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2020/2021

I. Gjimnazi >’ Véllezérit Frashéri’’ né Decan

Drejtimet: Nr. i paraleleve Nr. nxénésve né Paralele Gjithsej

1. Shkenca 6 30 180 nxénés
Natyrore

2. Shkenca 5 30 150 nxénés
Shogérore
-gjuhésore

Gjithsej: 11 30 330 nxénés

Il. SH. M. P. >’Tafil Kasumaj’’ né De¢an

DREJTIMI: MJEKESISE 1 (NJE) PARALELE TE NDARE NGA SHKOLLA E
MJEKESISE NE PEJE

PROFILI: INFERMIER I PERGJITHSHEM 1 PARALELE 32 NXENES
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DREJTIMI: ELEKTRONIKE

PROFILI ARSIMOR: INFORMATIKE
PROFILI ARSIMOR: ELEKTROINSTALUES

DREJTIMI: MEKATRONIKE

PROFILI ARSIMOR: MEKATRONIKE

DREJTIMI: MAKINERI

PROFILI ARSIMOR: AUTOMEKANIK
PROFILI ARSIMOR: INSTALUES I UJIT DHE KANALIZIMIT

DREJTIMI: EKONOMI

PROFILI ARSIMOR: KONTABILITET

PROFILI ARSIMOR: TREGTAR ME SHUMICE DHE PAKICE
DREJTIMI: HOTELERI

PROFILI ARSIMOR: ASISTEN HOTELI

PROFILI ARSIMOR: KUZHINJER

GJITHSEJ: 11 PARALELE

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

2 PARALELE 48 NXENES
1 PARALELE 24 NXENES

1 PARALELE 24 NXENES

1 PARALELE 24 NXENES
1 PARALELE 24 NXENES

1 PARALELE 32 NXENES
1 PARALELE 32 NXENES

1 PARALELE 24 NXENES
1 PARALELE 24 NXENES

288 NXENES

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t€ gjimnazit dhe t& shkollés profesionale, pér vitin
shkollor 2020/2021, mund t& konkurrojné kandidatét, té cilét kané& mbaruar arsimimin e

obligueshém dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét kané mbaruar klasén e nénté (IX) jashté Kosovés, obligohen ta bé&jné
nostrifikimin e déftesave né MASH dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaz dhe shkollén profesionale,

duhet t& paragesin kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret n€ shkollén né t& cilén konkurron)
- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme & ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes ose Ekstraktin e lindjes.

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve
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Paraqitja e dokumenteve pér gjimnazin dhe shkollén profesionale pér vitin shkollor 2020/2021,
béhet mé datén 17 — 21 gusht 201 né lokalet e shkollés amé, ku nxénésit déshirojné té regjistrohen
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallén né shkollat pérkatése mé datén: 24 gusht 2020.

Né shkollat ku nuk plotésohet numéri i nxénésve, aplikimi i nxénésve mund te vazhdoj deri mé
datén 26 gusht 2020

Rezultatet shpallén mé 28 gusht 2020

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do t& béhet mé datén: 24 pérkatésisht
mé 28 gusht 2020.

Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (60%) 60 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare (40%) 40 pike

3. Kriteri i léndéve nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé &shté qé mesatarja
e kétyre léndéve t& jeté 4 e mé larté (S& pari gjendet mesatarja 4 léndéve prioritet veg e veg, pastaj
mesatarja e mesatares sé kétyre 1éndéve).

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.
3. Léndét prioritare pér drejtimet pérkatése

e Gjimnazi “Véllezérit Frashéri”
Drejtimi i shkencave natyrore
- Léndal- Fiziké
- Lénda Il - Kimi
- Lénda III - Biologji
- Lénda IV — Matematiké

e Drejtimi i shkencave shogérore
- Lénda I — Gjuh& amtare
- Lénda II — Gjuhé angleze
- Lénda III — Histori
- Lénda IV - Gjeografi

e Shkolla e Mesme Teknike “Tafil Kasumaj”
e Drejtimet
e Elektroniké — Profili: Informatiké, Elektroinstalues
- Léndal- Fiziké
- Leénda II — Kimi
- Lénda III — Matematiké
- LéndalV-TIK
e Ekonomi — Profili: Kontabilitet, Tregti mé shumicé dha pakicé
- LéndaI— Gjuh& amtare
- Lénda Il - Gjeografi
- Lénda III - Matematiké
- LéndalV-TIK
e Mekatroniké — Profili: Mekatroniké
- Léndal - Fiziké
- Lénda Il — Kimi
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- Lénda III — Matematiké
- LéndalV-TIK
e Mijekési — Profili: Infermier i pérgjithshém
- Lénda I - Fiziké
- Lénda Il - Kimi
- Lénda III - Biologji
- Lénda IV — Gjuh¢€ amtare
e Hoteleri — Profili: Asistent hoteli, Kuzhinier
- Lénda I — Gjuhé& amtare
- Lénda II — Gjuhg angleze
- Lénda III — Histori
- Lénda IV — Gjeografi
e Makineri — Profili: Automekanik, Instalues i ujit dhe kanalizimit
- Lénda I — Gjuhé& amtare
- Lénda Il — Gjuhé angleze
- Lénda III — Histori
- Lénda IV — Gjeografi

AFATI I ANKESAVE

Kandidati/ja i/e refuzuar dhe i/e cili/a dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit kan€ t& drejté,
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i paragesin ankes€ drejtoris€ s& shkollés.

Vérejtje: mosparaqitja e ankesés né afatin zyrtar, né& shkollén pérkatése, nénkupton humbjen e t&
drejtés pér ankesé né shkallén e dyté né Drejtorin€ e Arsimit (DKA) apo né Ministring e Arsimit,
Shkencés (MASH). DKA dhe MASH nuk i shqyrtojné asnjé ankes€ nése ajo nuk &shté shqyrtuar
nga komisioni pérkatés i shkollés

Drejtori i DKA-s& /.~
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